- 1 -

关于开展 2023 年南通市五一巾帼标兵岗、

标兵申报工作的通知

各县（市、区）总工会，市区各产业、集团工会，市总各直属

基层工会：

为深入学习贯彻党的二十大精神，团结动员全市女职工进

一步弘扬劳模精神、劳动精神、工匠精神，积极奋进新征程、

建功新时代，奋力谱写“强富美高”新南通建设现代化新篇章,

市总工会将于 2023 年 3 月通报命名一批南通市五一巾帼标兵

岗和标兵。现就有关事项通知如下：

一、申报项目

1.南通市五一巾帼标兵岗 50 个；

2.南通市五一巾帼标兵 50 个。

具体推选名额分配见附件 1。

二、申报办法和条件

由各县（市、区）总工会，市区各产业、集团工会，市总

各直属基层工会按照申报条件，在层层推荐、审核把关的基础

上申报南通市五一巾帼标兵岗和标兵。

申报对象须符合下列条件：

1.政治素质过硬。申报对象必须政治素质过硬，始终牢固

树立“两个确立”、增强“四个意识”、坚定“四个自信”、做到

“两个维护”，在职工群众中有良好影响和较高声誉。

2.工作成绩突出。申报对象必须业务素质过硬，爱岗敬业，

乐于奉献，突出创新引领，为推进重大科技项目攻关、地区和

- 2 -

单位创新发展、高质量发展做出积极贡献，成绩突出。其中，

申报南通市五一巾帼标兵岗的女职工集体（车间、班组、科室、

团队），女职工比例不得少于 60％，且主要负责人为女性。

3.体现一贯性。申报对象必须牢固树立社会主义核心价值

观，具有积极向上的精神品格和良好的职业道德风貌，“争先创

优”体现一贯性。

4.具备一定的荣誉基础。市级“五一巾帼标兵岗”“五一巾

帼标兵”的申报对象，原则上应当获得过县（市）区、产业（系

统）、集团公司一级的“五一巾帼标兵岗”“五一巾帼标兵”或

相应荣誉称号。

三、申报要求

1.申报原则。申报坚持面向基层、好中选优，体现公开、

公平、公正和群众认可的原则。

2.申报程序。由各县（市）区、产业（系统）、集团公司

（园区）工会，市总有关直属基层工会根据申报办法集中申报，

并按申报对象的排序填写申报汇总表。市总工会将成立评审工

作领导小组，对各申报材料进行逐一评审，并经有关媒体公示、

有关方面审核后确定。

3.申报材料。按申报项目填写相关申报表（一式三份），

每个项目须同时报送 1000 字左右事迹材料和一张 2M 以上工

作场景照片。

4.申报时间。请各工会于 2023 年 2 月 20 日前将申报材料

的纸质版和电子版同步报送到市总女职工部。

联系人：许小轶    联系电话：59002623

- 3 -

电子邮箱:406781334@126.com

附件：1.南通市五一巾帼标兵岗（标兵）推选名额分配表

2.南通市五一巾帼标兵岗申报表

      3.南通市五一巾帼标兵申报表

      4.南通市五一巾帼标兵岗申报汇总表

5.南通市五一巾帼标兵申报汇总表

                             南通市总工会

                           2023 年 1 月 28 日

- 4 -

附件 1

2023 年南通市五一巾帼标兵岗（标兵）推选

名额分配表

单位 市五一巾帼标兵岗 市五一巾帼标兵

海安 3 3

如皋 3 3

如东 3 3

启东 3 3

崇川 3 3

通州 3 3

海门 3 3

开发区 2 2

苏锡通   1

通州湾 1

教育 2 2

民政 1 1

住建 1 1

市政园林   1

交通 1 1

农业农村   1

文广旅 1

卫健 2 2

机关 2 2

- 5 -

人社 1

发改            1

城管  1

自然资源 1

生态环境 1

市场监管   1

产控 1             1

城建   1

沿海 1

保障房   1

大生 1 1

港口 1 1

轨交 1 1

机场   1

   狼山   1

水务 1

文峰 1

通创投 1

快递行业   1

市直 3 3

其他 1 1

合计 50 50

- 6 -

附件 2

南通市五一巾帼标兵岗申报表

申报

集体

名称

主要负责人

姓名

集体

人数

女职工

占比（%）

主要负责人

电话

所在

单位

名称

 单位地址

受过

何种

奖励

简

要

事

迹

所在

单位

工会

意见   （盖章）

年   月   日

县（市、

区）总

工会意

见   （盖章）

年   月   日

产业、

集团工

会

意见   （盖章）

年   月   日

市总

工会

意见   （盖章）

年   月   日

- 7 -

附件 3

南通市五一巾帼标兵申报表

姓名  年龄
文化

程度
 政治面貌

工作

单位

职务

（工种）

受过

何种

奖励

联系

电话

简

要

事

迹

所在

单位

工会

意见   （盖章）

年   月   日

县（市、

区）总

工会意

见   （盖章）

年   月   日

产业、

集团

工会

意见       （盖章）

年   月   日

市总

工会

意见                （盖章）

年   月   日

- 8 -

附件 4

南通市五一巾帼标兵岗申报汇总表

序号 申报集体名称 备注

- 9 -

附件 5

南通市五一巾帼标兵申报汇总表

序号 姓名 单    位 岗位名称及职务 备注